Indicação nº 105/2020

Estude a possibilidade de colocação de

Braços de Luz no Bairro do Teles.

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto

ao setor competente, possa incumbir, no sentido de realizar a colocação de

Braços de Luz em três localidades no no Bairro dos Teles.

O primeiro, onde se localiza o ponto de ônibus, nas proximidades da

residência do Sr. Ricardo Teles; o segundo, nas proximidades a residência

do Sr. Lucas Teles e Sra. Lucia Teles; o ultimo, nas proximidades da

residência da Sra. Flavia Teles e Sr. José Luiz Teles.

Justificativa: É um pedido dos moradores locais que
frequentemente utilizam a via, e se sentem prejudicados, visto que, com as
lâmpadas queimadas, dificulta a boa visibilidade e traz mais insegurança no
referido trecho.

Bem como, por ser ponto de ônibus, é bastante
movimentado, e a falta de iluminação pode ocasionar facilmente acidentes
no local.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de outubro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva
Vereador